B οὐρανοῦ μαρτυρεῖ, καὶ λέγει· « Οὐντός ἐστιν ὁ Υἱός μου δι ἀγαπητῆς, » Σοφία, Λόγος καὶ Δύναμις, δὲν προφήταις φηθεὶς, καὶ προκηρυχθεὶς ἡμῖν, ἐν Εὐαγγελίοις δὲ φανερωθεὶς, ἵνα δοῖς λάβωσιν αὐτὸν, λάβωσιν ἔξουσίαν τέκνα Θεοῦ γενέσθαι. « Όν ἀκηδάμεν καὶ ἐωράκαμεν τοῖς δρθαλμοῖς; ἡμῶν, Σοφίαν καὶ Λόγον Θεοῦ τοῦτον εἶναι πάντες πιστεύοντες, βοῶμεν, » Δόξα σοι Κύριε. « Εἴτα πάλιν τὸ Πνεῦμα, τὸ ἐν νεφέλῃ φωτεινῇ ἐπισκιάζον, νῦν δι' ἀνθρώπου ψοφό· Πρόσχωμεν. Προσέχετε, τούτεστιν, Αὐτοῦ ἀκούστε. » Deinde rursus Spiritus in lucida nube obumbrans, nunc per hominem clamat: *Attendim*us. Attendite, hoc est, ipsum audite.

Matthæus, si vis interpretari, *mel* est: Marcus, *vinum*: Lucas, *lac*: Joannes, *oleum*. Quatuor Evangelia sunt ad exemplum quatuor ventorum universalium, *subsolani, favonii, austri, aquilonis*: hi enim existunt ad mundi constitutionem: universales vero dicuntur, propter alios octo ex adverso spirantes. Et aliter: Quatuor Evangelia sunt et quatuor universales veni, juxta quadriformia animalia, dico sane Cherubim illa in quibus sedet universorum Deus, ex quibus constat, sedentem super Cherubim Deum et continentem hoc universum, patesfactum dedisse nobis quadrifforme Evangelium, idque uno Spiritu contentum: quatuor enim facies habent, ac facies eorum imaginem referunt administrationis Filii Dei. Primum enim animal (aiunt) leoni simile est, denotans efficaciam ejus et principatum et regnum. Secundum, simile vitulo, sacrificium et sacerdotalem ordinem indicans. Tertium habens faciem hominis, adventum ejus secundum hominem, manifesto prescribens. Quartum simile aquilæ volanti, sancti Spiritus ad volantem largitionem declarans. Igitur et Evangelia his conformia sunt, in quibus insidet Christus. Nam aquila, quæ est, secundum Joannem, Evangelium, quem habet a Patre principatum ejus et gloriosam generationem enarrat, inquiens: « In principio erat Verbum; » et, « omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est. » Taurus, quod est secundum Lucam, Evangelium, cum sacerdotalem speciem præ se ferat, a Zacharia sacerdote incensum offerente incipit, inquiens: « Postquam multi conati sunt retexere narrationem, » etc. Jam enim saginatus vitulus pro inventione junioris pueri macandus erat. Bos, appetibile jecur significat. Varius vero equus, Lucas, ut qui magis eloquenter et varie gesta Domini tractarit. Matthæus vero, humanam ejus generationem concionatur, inquiens: « Liber

<sup>13</sup> Ioseph. i, 14. <sup>10</sup> Matth. iii, 17.

generationis Jesu Christi, etc. Jesu Christi autem nativitas sic habet. » Hominis ergo conformatio refert hoc Evangelium. Homo, quod rationis est particeps. Homo, quod ejus capite contiaetur: Latini dicunt, *rationabile*, Græci, *phronesis* et *logoteta*, prudentiam et orationis usum. Arabes sive Saraceni, *elaphacar*, *elacil*, *elzimun*. Fulvus igitur equus Matthæus, ut qui humanitatis assumptionem Domini diserte exposuerit. Leonis specie, Marcus, a propheticō spiritu ex alto adveniente, hominibus initium fecit, inquiens: « Initium Evangelii Jesu Christi, ut scriptum est in prophetis: Ecce ego mittō angelum meum ante faciem tuam! » volatilē imaginem Evangelii, his verbis ostendens. Leo, animal *thymicum* est, id est, *ad iram primum*, Latini dicunt, *irascibile*. Et aliter: *Thymicum*, *fortitudinem*, et *timiditatem* significat, Latinis, *irascibile*, Saracenis, *elgadab*, *enigde*, *relgiben*. Et aliter: Variegatus equus, Marcus, ut qui floribus distinctius Evangelium scripsit: Joannes, aquila ut qui spiritale. Et aliter. Aquila, anima est. Et aliter, albidus equus, Joannes, ut qui candidius universam laudationem pervulgarit.